Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 134 Martes, 13 de junio de 2017 Pagina 18513

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca

4240 Orden de 8 de junio de 2017, de la Consejeria de Agua,
Agricultura, Ganaderia y Pesca, por la que se modifica la
Orden de 26 de noviembre de 2015, de la Consejeria de Agua,
Agricultura y Medio Ambiente, por la que se establecen las bases
reguladoras de las ayudas destinadas a los jovenes agricultores
para la creacion de empresas agrarias y la inversion de sus
explotaciones en el marco del Programa de Desarrollo Rural de
la Region de Murcia 2014-2020, y se aprueba la convocatoria
correspondiente al afio 2015.

Mediante Orden de 26 de noviembre de 2015, de la Consejeria de Agua,
Agricultura y Medio Ambiente, se establecieron las bases reguladoras y la
convocatoria de las ayudas destinadas a los jovenes agricultores para la creacion
de empresas agrarias y para la inversion de sus explotaciones.

El Reglamento (UE) n.° 1305/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo
de 17 de diciembre de 2013 relativo a la ayuda al desarrollo rural a través del
Fondo Europeo Agricola de Desarrollo Rural (FEADER) y por el que se deroga el
Reglamento (CE) n.° 1698/2005 del Consejo establece en su articulo 19.5, que la
ayuda a la creacidn de empresas agrarias por jévenes se abonara en, al menos,
dos tramos a lo largo de un periodo de cinco afios como maximo. El pago del
ultimo tramo estara supeditado a la correcta ejecucion del plan empresarial.

La Orden de 26 de noviembre de 2015 recoge este extremo en el articulo
38.1, requiriendo el transcurso de, al menos, un afo entre las dos solicitudes de
pago que constituyen la ayuda.

Sin embargo, con la finalidad de agilizar la carga burocratica y contribuir a
una eficaz y correcta gestion de en la tramitacion de la fase de pago del segundo
tramo de la ayuda, resulta conveniente reducir este periodo minimo a 9 meses
entre las dos solicitudes, tiempo que permite al beneficiario presentar la solicitud
una vez ejecutadas y justificadas las actuaciones objeto de ayuda con mayor
antelacidn, sin menoscabo del cumplimiento del Reglamento (UE) n.© 1305/2013.

En su virtud, a propuesta de la Directora General de Fondos Agrarios y
Desarrollo Rural, y de conformidad con lo dispuesto en el articulo 13 de la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia,

Dispongo:

Articulo Gnico.- Modificacion de la Orden de 26 de noviembre de 2015, de
la Consejeria de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, por la que se establecen
las bases reguladoras de las ayudas destinadas a los jovenes agricultores para la
creacion de empresas agrarias y la inversion de sus explotaciones en el marco del
Programa de Desarrollo Rural de la Regidon de Murcia 2014-2020, y se aprueba la
convocatoria correspondiente al afio 2015.

NPE: A-130617-4240



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 134 Martes, 13 de junio de 2017 Pagina 18514

La Orden 26 de noviembre de 2015, de la Consejeria de Agua, Agricultura
y Medio Ambiente, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas
destinadas a los jovenes agricultores para la creacion de empresas agrarias y la
inversion de sus explotaciones en el marco del Programa de Desarrollo Rural de
la Regidn de Murcia 2014-2020, y se aprueba la convocatoria correspondiente al
afio 2015, queda modificada como sigue:

Uno.- Se redacta de nuevo el articulo 38.1, como sigue:

1. Para el cobro de la ayuda concedida destinada a la creacién de empresas
por jovenes agricultores, el beneficiario presentara una solicitud de pago para
cada una de las dos anualidades para la que se otorgd la ayuda. Las solicitudes de
pago se presentaran una vez ejecutadas y justificadas las actuaciones, conforme
a la orden de concesién, debiendo de transcurrir al menos 9 meses entre las
mismas, y antes del 1 de octubre de la anualidad correspondiente.

Disposicion final.- Entrada en vigor.

La presente Orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacion en el
Boletin Oficial de la Regidon de Murcia.

Murcia, a 8 de Junio de 2017.—El Consejero de Agua, Agricultura, Ganaderia
y Pesca, Francisco Jédar Alonso.

NPE: A-130617-4240 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	5725/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-537/2017) de fecha 2 de junio de 2017, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	5726/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-538/2017) de fecha 2 de junio de 2017, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado en Ciencias de la Salud.
	5729/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-552/2017) de fecha 6 de junio de 2017, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	5731/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-556/2017) de fecha 6 de junio de 2017, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	5728/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-548/2017) de fecha 6 de junio de 2017, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	5730/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-555/2017) de fecha 6 de junio de 2017, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5528/2017	Orden de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se ratifica la delegación de competencias realizada mediante Orden de 3 de febrero de 2016 de la Consejería de Educación y Universidades.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5748/2017	Orden de 8 de junio de 2017, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se modifica la Orden de 26 de noviembre de 2015, de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, por la que se establecen las bases regulad
	5694/2017	Resolución de 6 de junio de 2017, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente y la Fundación Bancaria “la Caixa” para el de
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	4654/2017	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A.U., la autorización administrativa y la aprobación del proyecto de ejecución de la instalación 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5499/2017	Resolución de 30 de mayo de 2017, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio de colaboración suscrito el 26 de mayo de 2016, entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación Espa
	5493/2017	Resolución de 24 de mayo de 2017 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la modificación de la instrucción n.º 5/2014 sobre procedimiento y operatoria contable a seguir en la ejecución de los gastos del Servicio
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	4729/2017	Solicitud de autorización para efectuar el vertido del efluente de la nueva EDAR de Otos (Moratalla). Expte. SV-65/2016.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5485/2017	Despido/ceses en general 233/2017.
	5490/2017	Sanciones 440/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	5483/2017	Despido/ceses en general 571/2016.
	5484/2017	Despido/ceses en general 721/2016.
	5487/2017	Seguridad Social 638/2014.
	5489/2017	Despido/ceses en general 571/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5480/2017	Seguridad Social 584/2014.
	5481/2017	Despido/ceses en general 642/2016.
	5482/2017	Seguridad Social 369/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	5486/2017	Procedimiento ordinario 658/2016.
	5491/2017	Seguridad Social 136/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	5488/2017	Procedimiento ordinario 71/2015.
	5504/2017	Despido/ceses en general 769/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	5502/2017	Ejecución de títulos judiciales 19/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	5500/2017	Ejecución de títulos judiciales 213/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	5501/2017	Ejecución de títulos judiciales 11/2017.
	De lo Social número Dos de Alicante
	5299/2017	Procedimiento sobre despidos 974/2015.
	De lo Social número Dos de Almería
	5300/2017	Ejecución de títulos judiciales 267/2016.
	De lo Social número Dos de Las Palmas de Gran Canaria
	5297/2017	Despido/ceses en general 478/2013.
	De lo Social número Uno de Salamanca
	5298/2017	Procedimiento ordinario 624/2016.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	5588/2017	Extracto del Acuerdo del Pleno de la Junta Vecinal Municipal de El Algar de 31 de mayo de 2017, del Ayuntamiento de Cartagena por el que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a asociaciones de vecinos y entid
	Cieza
	4436/2017	Aprobación del padrón del segundo trimestre de 2017 correspondiente a la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público con puestos en el mercado semanal de los miércoles.
	Jumilla
	5708/2017	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por la prestación de servicios, realización de actividades y utilización de instalaciones deportivas municipales
	La Unión
	5441/2017	Anuncio de licitación para la contratación de las pólizas de seguro que cubran diversos riesgos del Ayuntamiento de La Unión, mediante procedimiento abierto, oferta más ventajosa, varios criterios de adjudicación.
	Los Alcázares
	5496/2017	Formalización del contrato de obras de remodelación de plaza de bajos comerciales en Punta Calera del término municipal de Los Alcázares.
	San Javier
	5712/2017	Aprobación definitiva de la modificación n.º 3 del Plan Parcial San Blas.
	Totana
	5171/2017	Exposición y periodo de cobranza de los padrones fiscales de “Puestos en mercado semanal”, “Recogida de basura en mercado semanal” y “Puestos en plaza de abastos” del tercer trimestre del año 2017.
	5279/2017	Anuncio de licitación del contrato de arrendamiento del Hotel y Casas Rurales de La Santa.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Heredamiento de Aguas de Alguazas”
	5548/2017	Convocatoria a Juntamento General Extraordinario.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-06-12T14:12:34+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



